
令和 3年 6月 18日 

会 員 各 位 

陸上貨物運送事業労働災害防止協会岐阜県支部 

支 部 長  山口 嘉彦 

 

 

令和３年度 陸上貨物運送事業 夏期労働災害防止強調運動の実施について 

 

 拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、陸上貨物運送事業労働災害防止協会 岐阜県支部の業務につきまして、 

格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、陸上貨物運送事業労働災害防止協会においては、令和３年度 陸上貨物運送

事業 夏期労働災害防止強調運動について、本年 7月 1日（木）から 7月 31日（土）

までの１か月間を実施期間と定め、例年に引き続き実施することとなりました。 

 

貴社におかれましても、本強調運動にご理解を賜り、「令和３年度 陸上貨物運送

事業 夏期労働災害防止強調運動実施要綱」その他の下記資料を参考とし、積極的な

取組をお願いします。 

また添付の「職場の安全衛生自主点検表（安全衛生関係現状確認書 年１回 ） 

保存版」を活用し、職場の現状確認・点検についても実施をお願いいたします。 

※ 恐れ入りますが、点検結果をコピーし、メール、ＦＡＸ、郵送などで陸災防岐阜

県支部までご提出くださいますようお願いします。 

（年間の締めの関係で、今後はこの時期に実施していただいたものを年１回送付し

て頂くこととさせていただきます。） 

敬 具 

（参考資料） 

・令和 3年度 陸上貨物運送事業 夏期労働災害防止強調運動実施要綱 

・職場の安全衛生自主点検表（安全衛生関係現状確認書 年１回）保存版 

・陸上貨物運送事業における荷役作業の安全対策ガイドラインの解説 

・交通労働災害防止のためのガイドラインのポイント 

・STOP！ 熱中症 クールワークキャンペーン リーフレット 

・エイジフレンドリーガイドライン リーフレット 

・高年齢者に配慮した交通労働災害防止の手引き 

・陸運事業者のためのメンタルヘルス対策 

※いずれもＷＥＢ（陸災防岐阜で検索）にて掲載しています。 

質問等ございましたら、陸災防岐阜県支部までお問い合わせください。 

 

陸災防岐阜県支部 〒501-6133 岐阜市日置江 2648-2 

mail:rikusaig@ccom.or.jp TEL058-279-3718  FAX058-279-5337 


